
06.05.2024 364 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.3.7. пункта 1.3. Правил охраны жизни 

людей на водных объектах Пермского края, утверждённых Постановлением 

Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении Правил 

охраны жизни людей на водных объектах Пермского края», пунктом 43 статьи 

48 Устава Суксунского городского округа Пермского края, в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на территории Суксунского городского округа период 

купального сезона с 01.06.2024 по 31.08.2024, при условии устойчивой тёплой 

погоды. 

2. Начальнику Управления по работе с территориями Администрации 

Суксунского городского округа Волкову А.Р. в местах отдыха людей у водных 

объектов Суксунского городского округа: 

2.1. установить знаки безопасности в срок до 01.06.2024; 

2.2. распространять памятки о правилах поведения, мерах безопасности 

на воде еженедельно в течение купального сезона, установленного пунктом 1 

настоящего Постановления. 

3. Начальнику Управления образования Администрации Суксунского 

городского округа Петухову В.В. организовать взаимодействие с 

физкультурно-спортивными организациями, общественными формированиями 

и персоналом летних оздоровительных и спортивных лагерей, школьных 

площадок занятия с детьми по изучению начальных знаний, умений, навыков 

плавания и правил безопасности на воде еженедельно в течение купального 

сезона, установленного пунктом 1 настоящего Постановления. 

4. Начальнику отдела культуры, спорта, молодёжной и социальной 

политики Администрации Суксунского городского округа Павловой Е.В. 

Об установлении купального 
сезона и дополнительных мер 
по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Суксунского 
городского округа  



2 

 

  

организовать на объектах культуры, спорта профилактическую работу на тему 

«Безопасное поведение на воде» еженедельно в течение купального сезона, 

установленного пунктом 1 настоящего Постановления. 

5. Директору МКУ «Гражданская защита Суксунского городского 

округа» Сивковскому А.В. организовать через имеющиеся информационные 

ресурсы доведение до населения о правилах поведения и мерах безопасности на 

воде, материалы по профилактике несчастных случаев с людьми и детьми на 

воде еженедельно в течение купального сезона, установленного пунктом 1 

настоящего Постановления. 

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 

«Суксунский» Носову С.А. приблизить маршруты патрулирования сотрудников 

полиции к местам массового отдыха людей у водных объектов в течение 

купального сезона, установленного пунктом 1 настоящего Постановления.  

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Н.Ф. Корякова. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      В.П.Бунакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


